
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 

Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 

Agli atti  

Ad Amministrazione trasparente 

Albo on line 

Al DSGA 

 

Oggetto: ATTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA GESTIONE DOCUMENTALE DELL’ ISTITUTO 

COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI ARPINO” DI SOMMARIVA DEL BOSCO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR del 28/12/2000 n. 445 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa" e ss.mm.; 

VISTE le Linee Guida AgID "Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti 

informatici, adottate dall'AgID con Determinazione n. 407/2020 del 9 settembre 2020 ed in seguito 

aggiornate con Determinazione n. 371/2021 del 17 maggio 2021 (da attuare entro il 1°gennaio 2022)"; 

VISTA la L. 241/1990, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi"; 

VISTO il D.Lgs. 82/2005 e successive modificazioni "Codice dell'amministrazione digitale (CAD)"; 

VISTO il DPCM del 22 febbraio 2013, "Regole tecniche in materia di generazione, apposizione e verifica 

delle firme elettroniche avanzate, qualificate e digitali, ai sensi degli articoli 20, comma 3, 24, comma 4, 28, 

comma 3, 32, comma 3, lettera b), 35, comma 2, 36, comma 2, e 71"; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 "Regolamento Generale sulla Protezione Dei Dati"; 

VISTE le "Linee Guida Linee guida per la gestione documentale nelle Istituzioni scolastiche", allegate alla 

nota congiunta Ministero dell'Istruzione e Ministero della Cultura, numero 0003868 del 10/12/2021; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare un’organizzazione chiara, stabile e conforme alla normativa 

vigente in materia di gestione documentale e di protocollo informatico; 

PRESO ATTO che l’Istituto Comprensivo “Giovanni Arpino” è dotato di un’unica Area Organizzativa 

Omogenea (AOO), regolarmente registrata nell’Indice delle Pubbliche Amministrazioni (IPA); 

VISTO il precedente Atto di nomina delle figure per la gestione documentale prot. n. 3871 del 30/06/2025; 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007117 - 30/12/2025 - I.4 - I



 

 

 

CONSIDERATO che la DSGA Guerra Renata ha cessato il servizio in data 31/08/2025 e che dal 01/09/2025 

ha assunto servizio il DSGA Doschi Vittorio; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Nomina 

Il dott. Doschi Vittorio, Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell’Istituto Comprensivo Statale 

“Giovanni Arpino” di Sommariva del Bosco, è nominato Responsabile della gestione documentale 

dell’Istituzione scolastica. 

 

Art. 2 – Compiti 

Al Responsabile della gestione documentale sono attribuite le funzioni previste dalla normativa vigente in 

materia di formazione, gestione, protocollazione, archiviazione e conservazione dei documenti amministrativi, 

nonché il coordinamento delle attività connesse alla corretta applicazione delle regole tecniche e del Manuale 

di gestione documentale. 

 

Art. 3 – Superamento del precedente atto 

Il presente provvedimento sostituisce e supera il precedente Atto di nomina prot. n. 3871 del 30/06/2025. 

 

Art. 4 – Invarianza finanziaria 

Il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio dell’Istituzione scolastica. 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo on line del sito istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente, 

ed è comunicato agli interessati per quanto di competenza. 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                  Dott.ssa Anna Giordana 

                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e 

                                                                                    norme collegate, il quale sostituisce documento cartaceo e la firma autografa             

 

Firmato digitalmente da ANNA GIORDANA

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007117 - 30/12/2025 - I.4 - I


		2025-12-30T08:02:03+0000
	ANNA GIORDANA




